
Contacto

Teléfono 661301795
Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-05653 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pintado y acondicionamiento de 46 estaciones del ambito de ancho metrico

PINTADO Y ACONDICIONAMIENTO DE 46 ESTACIONES DEL AMBITO DE ANCHO METRICODescripción 
Valor estimado del contrato 442.926,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.940,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.926,03 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

AVDA. CIUDAD DE BARCELONA, 6
España

PINTADO Y ACONDICIONAMIENTO DE 46 ESTACIONES DEL AMBITO DE ANCHO METRICO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

DECORACIONE PINTURA CASTRILLO S.L.
NIF B33586744
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZ SANTA ANA 14
(33410) AVILES España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371.092,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 449.021,47 EUR.

Motivación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: APARTADO 6, CAPÍTULO I DEL TÍTULO I DE LA INSTRUCCIÓN

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rsl9qAuyHAqIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000012853722 |  2024-000295550 | Mon, 11 Mar 2024 14:17:23:075 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131609543924461969100853578873907332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://www.mitma.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rsl9qAuyHAqIzo3LHNPGcQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


